
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Київ 

 

 

 

 
 

 

 

Про затвердження Порядку атестації працівників сфери охорони здоров’я 

та внесення змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України 

 

Відповідно до пункту 6 Положення про систему безперервного 

професійного розвитку працівників сфери охорони здоров’я, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2021 року № 725, 

підпункту 10 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), з метою забезпечення атестації працівників 

сфери охорони здоров’я, приведення нормативно-правових актів Міністерства 

охорони здоров’я України у відповідність до законодавства, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) Порядок проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я; 

2) зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я України. 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

 

1) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 18 травня 1994 року 

№ 73 «Про затвердження Положення про проведення іспитів на 

передатестаційних циклах», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

05 липня 1994 року за № 146/355; 



2 

 

2) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 12 грудня 2006 року 

№ 818 «Про вдосконалення атестації провізорів та фармацевтів», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 26 грудня 2006 року за 

№ 1366/13240; 

3) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 23 листопада 

2007 року № 742 «Про атестацію молодших спеціалістів з медичною освітою», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 12 грудня 2007 року за 

№ 1368/14635; 

4) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 12 серпня 2009 року 

№ 588 «Про атестацію професіоналів з вищою немедичною освітою, які 

працюють в системі охорони здоров’я», зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 23 вересня 2009 року за № 895/16911; 

5) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 22 лютого 2019 року 

№ 446 «Деякі питання безперервного професійного розвитку лікарів», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 березня 2019 року за 

№ 293/33264. 

 

3. Встановити, що: 

 

1) облік балів у особистому освітньому портфоліо для працівників сфери 

охорони здоров’я, визначених пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів 

України від 14 липня 2021 р. № 725 «Про затвердження Положення про 

систему безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони 

здоров’я», розпочинається з 01 січня 2025 року, а щорічна перевірка 

особистого освітнього портфоліо з балами безперервного професійного 

розвитку у 2026 році; 

2) професіонали з вищою немедичною освітою, які до 12 жовтня 

2009 року були зараховані на лікарські посади в закладах охорони здоров’я, до 

31 грудня 2024 року переводяться на посади професіоналів (крім лікарів) 

медико-лабораторної справи, медико-профілактичної справи; 

3) переведення з лікарських посад на посади професіоналів (крім лікарів) 

медико-лабораторної справи, медико-профілактичної справи здійснюється із 

дотриманням вимог щодо освіти та післядипломної спеціалізації для 

відповідних професій згідно з кваліфікаційними характеристиками професій 

визначеними Довідником кваліфікаційних характеристик професій 

працівників (випуск 78 «Охорона здоров’я»), затвердженим наказом 

Міністерством охорони здоров’я України від 29 березня 2002 року № 117; 

4) стаж роботи таких професіоналів на лікарських посадах в закладах 

охорони здоров’я за відповідною спеціальністю зараховується згідно із 

додатком 6 до Порядку атестації, затвердженого цим наказом, із збереженням 



3 

 

кваліфікаційної категорії до завершення п’ятирічного строку з дати 

попередньої атестації та правом на її підвищення (підтвердження) під час 

чергової атестації за спеціальностями, передбаченими пунктом 4 підрозділу ІІІ 

розділу 1 Номенклатури спеціальностей / профілів роботи за спеціальностями 

та відповідних їм професійних кваліфікацій / посад працівників сфери охорони 

здоров’я (додаток 1 до Порядку проведення атестації працівників сфери 

охорони здоров’я, затвердженого цим наказом); 

5) атестація професіоналів з вищою немедичною освітою за лікарськими 

спеціальностями припиняється з 01 січня 2025 року; 

6) для атестації на підтвердження професійної кваліфікації / 

підтвердження (присвоєння) рівня професійної кваліфікації (кваліфікаційної 

категорії) працівникам сфери охорони здоров’я, визначеним пунктом 2 

постанови Кабінету Міністрів України від 14 липня 2021 р. № 725 «Про 

затвердження Положення про систему безперервного професійного розвитку 

працівників сфери охорони здоров’я», які мають право проходити атестацію 

та строк чергової атестації яких настає: 

у 2026 році необхідно подати щонайменше річний обсяг балів 

безперервного професійного розвитку відповідно до пунктів 5, 6 розділу VII 

Порядку проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я, 

затвердженого цим наказом, отриманих у 2025 році; 

у 2027 році необхідно подати щонайменше дворічний обсяг балів 

безперервного професійного розвитку відповідно до пунктів 5, 6 розділу VII 

Порядку проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я, 

затвердженого цим наказом, отриманих у 2025, 2026 роках; 

у 2028 році необхідно подати щонайменше трирічний обсяг балів 

безперервного професійного розвитку відповідно до пунктів 5, 6 розділу VII 

Порядку проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я, 

затвердженого цим наказом, отриманих у 2025‒2027 роках; 

у 2029 році необхідно подати щонайменше чотирирічний обсяг балів 

безперервного професійного розвитку відповідно до пунктів 5, 6 розділу VII 

Порядку проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я, 

затвердженого цим наказом, отриманих у 2025‒2028 роках; 

у 2030 році та наступних роках необхідно подавати щонайменше 

п’ятирічний обсяг балів безперервного професійного розвитку відповідно до 

пунктів 5, 6 розділу VII Порядку проведення атестації працівників сфери 

охорони здоров’я, затвердженого цим наказом, отриманих за попередні 

5 років; 

7) проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я 

відновлюється з 01 січня 2025 року. 

Проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я, які 

працевлаштовані за основним місцем роботи в закладах охорони здоров’я / 



4 

 

реабілітаційних закладах, розміщених на територіях включених до Переліку 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань 

реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року 

№ 309, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року 

за № 1668/39004, відновлюється протягом шести місяців з визначеної дати 

завершення бойових дій або тимчасової окупації відповідних територій. 

Атестація таких працівників до завершення бойових дій або тимчасової 

окупації та протягом шести місяців з визначеної дати завершення бойових дій 

або тимчасової окупації відповідних територій проводиться за їх бажанням. 

Працівники сфери охорони здоров’я термін дії посвідчень про 

кваліфікаційну категорію або сертифікатів спеціаліста (лікаря (фармацевта, 

провізора)-спеціаліста) яких сплив у період дії воєнного стану, та / або було 

подовжено на період дії воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його 

припинення або скасування (крім працівників сфери охорони здоров’я, 

визначених абзацом другим цього підпункту), мають пройти атестацію на 

підтвердження професійної кваліфікації / підтвердження (присвоєння) рівня 

професійної кваліфікації (кваліфікаційної категорії) до 31 грудня 2025 року; 

8) для присвоєння кваліфікаційних категорій у 2025, 2026 роках лікарям 

необхідно подати 250 балів безперервного професійного розвитку, отриманих 

за попередні 5 років, а починаючи з 2027 року ‒ 300 балів; 

9) сертифікат про присвоєння / підтвердження професійної кваліфікації / 

рівня професійної кваліфікації (кваліфікаційної категорії) у сфері охорони 

здоров’я, форма якого визначена додатком 2 до Порядку проведення атестації 

працівників сфери охорони здоров’я, затвердженого цим наказом, 

оформлюються атестаційними комісіями на заміну сертифіката лікаря-

спеціаліста, фармацевта / провізора-спеціаліста, спеціаліста, посвідчення про 

кваліфікаційну категорію під час чергової атестації із перенесенням даних 

сертифікатів та посвідчень, термін дії яких закінчився. 

 

4. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову), 

керівникам Міністерства охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, 

структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій, територіальних органів 

Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками 

забезпечити: 

відновлення роботи атестаційних комісій з 01 січня 2025 року; 

організацію роботи атестаційних комісій відповідно до Порядку 

проведення атестації працівників сфери охорони здоров’я, затвердженого цим 

наказом; 



5 

 

інструктаж членів комісій для забезпечення належної роботи комісій з 

атестації відповідних професіоналів та фахівців. 

 

5. Закладам освіти, які здійснюють післядипломну підготовку 

професіоналів та фахівців сфери охорони здоров’я, забезпечити делегування 

працівників до складу атестаційних комісій. 

 

6. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) 

забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

8. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та 

застосовується з 01 січня 2025 року. 

 

 

Міністр            Віктор ЛЯШКО 


